() BANPAIS

CONSTANCIA

Por este medio Hacemos Constar en nuestra condicion de Fiduciarios del
Fideicomiso otorgado por el HEROICO Y BENEMERITO CUERPO DE
BOMBEROS DE SAN PEDRO SULA, cl detalle de las operaciones bancarias
realizadas hasta el 31 de julio del ano 2015 fecha segun instrucciones del

Fideicomitente, las cuales se presentan en el Anexo N. 1 de la presente

constancia.

San Pedro Sula, Cortes, 5 de agosto de 2015.




ANEXO N. 1

Detalle de Ingresos y Egresos Fideicomiso Cuerpo de Bomberos 5.P.5.

Valor
Fecha Descripcion Ingresos Valor Debito del Saldo
Banco
15-Dic-15 |Apertura Fideicomiso 4,677,094.55 4,677,094,55
31-Dic-14 | Intereses generados dic £,947.90 4,684,042.45
30-Ene-15 | Intereses generados enero 13,901.27 4,697,943.72

2,240.00 4,695,703.72

05-Feb-15 |Cobro tasa de seguridad
1,119.278.13 3.576,425.59

05-Feb-15 |Traslado de fondos a cuenta 01-299-0013468,
27-Feb-15 |Deposito 1,000,000.00 4,576,425.59
27-Feb-15 |Intereses generados feb 2015 11,026.87 4,587,452.46
03-Mar-15 |Pago de Planilla feb 2015 / Personal Admon 360,999.74 4,587,452.46
03-Mar-15 |Pago de Planilla feb 2015 / Personal Operaciones 765,814.25 | 1,126,813.99 3,460,638.47
12-Mar-15 |Deposito 2,000,000.00 5,460,638.47
16-Mar-15 |Deposito 2,559,245.80 8,019,884.27
Pago a Proveedores 8,016,884.27
18-Mar-15 |inversiones Las Cafladas (Combustible) 36,228.70 8,019,884.27
18-Mar-15 |Maria Alicia Hernandez (viaticos) 1,837.50 8,019,884.27
18 Mar-15 |Yeny Lizette Torres (Viaticos) 1,525.00 8,019,884.27
18-Mar-15 linversiones Alvarade 5. de R.L, {repuestos) 5,024.12 8,019,884.27
18-Mar-15 |Inversiones Alvarado S. de R.L. (repuestos) 8,500.00 8,019,884.27
18.Mar-15 |Inversiones Alvarado S. de R.L. (repuestos) 5,511.80 8,019,884.27
18-Mar-15 |Autorpartes Edgar (repuestos) 1,100.00 8,019,884.27
18-Mar-15 |Autorepuestos, 5.A. de C.V. [repuestos) 5,540.00 8,019,884.27
18-Mar-15 [Autorepuestos, 5.A. de C.V. (repuestos) 7,068.00 8,019,884.27
18-Mar-15 |Electro Car (repuestos) 4,945,00 8,019,884.27
18-Mar-15 |Reconstruccion RAB (repuestos) 4,600.00 8,019,884.27
18-Mar-15 |Autorepuestos R.M. (repuestos) 18,595.50 8,019,884.27
18.Mar-15 |Melba Elizabeth Suazo (Cancelacion Contrate Serv) 23,725.00 8,019,884.27
18 Mar-15 |Repuestos del Atlantico S. de R.. (repuestos) 4,200.00 8,019,884.27
18-Mar-15 |Cobro por elaboracion de 13 cheques a Lps.150.00 c/u 1,950.00 130,350.62 7,889,533.65

926,112.54 926,112.54 6,963,421.11
2,254.00 6,961,167.11
262.00 6,960,905.11
1,854.00 6,959,051.11
6,972,563.62
9,802.38 6,962,761.24
20.00 6,962,741.24
984,279.09 5,478,462 15

19-Mar-15 |Pago Planilla marzo 2015
03-Mar-15 |Cobro tasa de seguridad
18-Mar-15 |Cobro tasa de seguridad
19-Mar-15 |Cobro tasa de seguridad
31-Mar-15 |Intereses generados al 31 marzo dei 2015 13,512.51
08-Abr 15 |Comision manejor fideicomiso marzo 2015
08-Abr-15 |Cobro de tasa de Seguridad Poblacional
21-Abr-15 [Pago de planilla del mes de abril 2015

21-Abr-15 |Trasiado de fondos a cuenta 01-299-0013468, 5,978,462.15
Para pago de la DEI 8,605.60 5,969,856.55
21-Abr-15 |Inversiones Canada (pago combustible) 52,465.14 5,969,856.55
21-Abr-15 |Comision por emision de ck Inv. Canada 150.00 52,615.14 5,917,241.41
30-Abr-15 |Intereses generades mes de abril 2015 15,451.79 5,932,693.20
05-May-15 |pago planilla abril 2015 empleados nuevos 153,896.58 5,778,796.62
06-May-15 |Pago a la Dei (Retencion abril 2015) 8,605.60 5,778,796.62
06-May-15 |Comision por emision ck de la DEI 150.00 8,755.60 5,770,041.02
Debito derechos laborales 5,770,041.02
07-May-15 |Fredis Obdulio Rivera 17,290.67 5,770,041.02
07-May-15 |Carlos Manuel Mejia Maldonade 17.159.51 5,770,041.02
07-May-15 |Victar Gerardo Marquez Funez 11,803.55 5,770,041.02
07-May-15 |Wilfredo Zavala Cabrera 11,803.55 5,770,041.02
07-May-15 |Santos Cristino Valdez Medina 16,303.98 5,770,041.02
07-May-15 |Luis Fernando Henriguez Chacon 11,803.55 5,770,041:02 WA
07-May-15 |Allan Roldan Maldonado Paredes 11,803.55 5,770,041.02
07-May-15 |Rebecha Leopoldina Mercado Medina 15,404.86 5,770,041.02 /
07-May-15 |Mirtala Zamora Reyes 11,803.55 5,770,041.02

07-May-15 |Comision por emision de 9 ck de derechos laborales 135000 |  126,526.77 |  5643,51025




Debito derechos laborales

5,643,514.25

08-May-15 |[Wilmer Valladares Rios 11,803.55 5,643,514.25
08-May-15 {Comision por emision de 1 ck de derechos laborales 150.00 11,953.55 5,631,560.70
19-May-15 |Reintegro ck 282054 4,600.00 5,636,160.70
Pago a Proveedores 5,636,160.70
20-May-15 |DE! {retencion mayo 2015) 8,605.60 5,636,160.70
20-May-15 [IHSS 65,912.00 5,636,160.70
20-May-15 |Inversiones Las Cafiadas (combustible) 52,182.77 5,636,160.70
20-May-15 |Alberto Varela Molina (pago Estipendio) 15,000.00 5,636.160.70
20-May-15 |Ramon Concepcion Maradiaga Pineda 3.600.00 5,636,160.70
20-May-15 |Comision por emision de 4 ck pago proveedores 1,200.00 146,500.37 5,489,660.33
20-May-15 |Deposito 3,434,583.67 8,924,244 .00
25-May-15 |Pago planilla mayo 2015 84261410 8,081,629.90
25-May-15 |Pago enee 274,725.52 7,806,504.38
27-May-15 |Pago planilla mayo 2015 empleados nuevos 173,996.40 7,632,907.98
28-May-15 |Deposito 8,929,213.94 16,562,121.92
29-May-15 |Comision por manejor fideicomiso mayo 2015 26,582.16 16,535,539.76
30-May-15 |Intereses generados mayo 2015 15,640.82 16,551,180.58
09-Jun-15 |Inversiones Cafada pago combustible 44,442.23 16,506,738.35
09-Jun-15 |Emision ck inversiones canada 300.00 16,506,438.35
15-Jun-15 |Planilla complementaria 14avo 10,166.63 16,496,271.72
12-Jun-15 {Planilla 14avo 472,974 70 16,023,297.02
16-Jun-15 |Deposito 4,845,237.82 20,868,534.84
19-Jun-15 |IHSS 74,151.00 20,794,383.84
19-Jun-18 |[Emision ck IHSS 300.00 20,794,083.84
24-Jun-15 |Alberto Varela Molina 15,000.00 20,779,083.84
24-Jun-15 |Hondutel 20,903.41 20,758,180.43
24-Jun-15 |DE! 8,605.60 20,749,574.83
24-Jun-15 |Comicion por Emision CK, IHSS; ALBERTO VARELA; DE! 900.00 20,748,674.83
24-Jun-15 |Pago Planilla mes de junio 2015 1,027,993.66 | 19,720,681.17
26-Jun-15 |Inversiones Cafiada pago combustible 37,162.81 19,683,518.36
26-Jun-15 |Wilfredo Hernandez 7,899.37 19,675,618.99
26-Jun-15 |Comision por Emision ck, INV Canadas y Wilfredo Hernandez 600.00 19,675,018.99
Pago liguidacion empleados 19,675,018.99
Vivente QOrellana Alvarez 16,680.22 19,675,018.99
Manuel Arnulfo Rivera 10,948.58 19,675,018.99
Wilmer Alexis Perez madrid 15,123.08 19,675,018.99
Roberto Qlayo Sanabria 15,123.05 19,675,018.99
Miguel Angel Oviedo 15,123.05 18,675,018.99
Jjose Angel Maldonado Urbina 15,123.05 19,675,018.99
Jose Angel Trejo Grajeda 16,353.24 19,675,018.99
Timoteo Rivera Dubon 16,038.26 19,675,018.99
Rigoberto Medina Cruz 16,680.22 19,675,018.99
Kenneth Alfredo Hernandez 10,948.58 19,675,018.99
Pablo Donay Reyes Soto 10,948.58 19,675,018.99
Sandro Dubon Altamirano 14,095.68 19,675,018.99
tdgardo Villarvil Borjas 16,680.22 19,675.018.99
Wilman Henriquez Mejia 10,948.58 19,675,018.99
Pastor Leonel Urbina Lara 16,588.28 19,675,018.99
Olvin Otorman Madrid 10,948.58 19,675,018.99
Jose Francisco Bonzales Benitez 14,095.68 19,675,018.99
Manuel Antonio Pefia Pefia 16,038.26 19,675,018.99
Miguel Angel Urbina Bejarano 15,916.60 19,675,018.99
Kevin Josue Madrid Rivera 10,948.58 19,675,01899
Agustin Perdomo Castro 16,038.26 19,675,018.99
Julia Magdalena Hernandez Almenzarez 10,948.58 19,675,018.99
Tomasa Argentina Perdomo 10,948.58 19,675,018.99
Jimmy Kene Walter Hendrix 16,220.74 19,675,018.99

Guillermo Salgado Lopez 10,948.58 19,675,01899 |
Reynaldo Lopez Saravia 16,680.22 19,675,018.99
Marvin Rodolfo Zuniga Martinez 16,653.05 19,675,018.99
Carlos Reberto Sarrios Urbina 3,096.35 19,675,018.99




26-Jun-15  |Emision 28 CK liquidacion empleados 2.800.00 389,684.70 19,285,334.29
30-Jun-15 |Comision manejo de fideicomiso junio 2015 10,417.26 19,274,917.03
30-Jun-15 |Intaereses generados mes de junio 2015 19,776.91 19,294,693.94
01-Jul-15 |Liza Alexandra Valdez Bustillo 5,000.00 19,294,693.94
01-Jul-15 |Comision ck 300.00 5,300.00 19,289,393.94
20-Jul-15  [Hondutel 3,838.20 19,289,393.94
20-Jul-15  |Comision emision ck Hondute! 300.00 4,138.20 19,285,255.74
20-Jul-15 |Enee 151,459.03 19,285,255.74
20-Jul-15 |Comision emision ck Enee 300.00 151,759.03 19,133,496.71
20-3ul-15 {IHSS 74,151.00 19,133,496.71
20-Jul-15 |Comision emision ck IHSS 300.00 74,451.00 19,059,045.71
20-Jul-15  [Inversiones Las Cafadas {combustible) 16,724.64 19,059,045.71
20-lul-15  |Comision emision ck Inv. Las Canadas 300.00 17,024.64 19,042,021.07
20-Jul-15  |Planilia Julio 2015 758,632.46 18,283,388.61
15-Jul-15 |Deposito 4,153,194.12 22,436,582.73
31-Jul-15 |Deposito 3,512,935.86 25,949,518.59
31-jul-15 |Comision por manejor fideicomiso Julio 2015 8,929.37 | 25,940,589.22
31-Jul-15 |intereses generados julio 2015 20,837.08 25,961,426.30




BANCO DEL PAIS, S. A.
Integracion de Cuenta de ahorro BP
Cifras en lempiras de Honduras

CUENTA No: 21-299-000538-7
NOMBRE: Fideicomiso Cuerpo de Bomberos S.P.S
CIFRAS AL: 31 de julio de 2015

DEPARTAMENTO: Fideicomisos
Negocios

() BANPAIS

Fecha Transaccion Descripcion DEBITOS CREDITOS SALDO
Viene saldo del 30 de junio de 2015 19,294,693.94] 19,294,693.94]
01-jul-15 Pago a Liza Alexandra Valdez mediante cheque de caja No. 280751 5,300.00 19,289,393.94]
15-jul-15 Deposito recibido Fideicomiso Cuerpo de Bomberos S.P.S N® 48824480 4,153,194 .12 23,442,588.06
20-jul-15 Pago de planilla de cotizacion al IHSS mediante cheque de caja No. 290780 74,451.00 23,368,137.06
20-jul-15 Pago a Inversiones las Canadas mediante cheque de caja No. 290781 17,024.64 23,351,112.42
20-jul-15 Pago a ENEE mediante cheque de caja No. 290782 151,769.03 23,199,353.3
20-jul-15 Pago a HONDUTEL mediante cheque de caja No. 290783 4,138.20 23,195215.%’
20-jul-15 Pago de planilla correspondiente al mes de julio 2015 758,632.46) 22,436,582.7
31-jul-15 Intereses generados por cuenta de ahorro durante el mes de mayo 2015 20,837.08 22,457,419.81
31-jul-15 Comisién por manejo de fideicomiso mes de julio 2015 8,929.37| 5[ 22,448,490.44]
314ul-15 Deposilo recibido Fideicomiso Cuerpo de Bomberos S.P.S N° 46420335 3,512,935.8 25,961,426.30)
1,020,234.70] 26,981,661.0 25,961,426.3




